SIMPLY  SOPHISTICATED
C A T A L O GC A T A L O G
SIMPLY  SOPHISTICATEDSIMPLY  SOPHISTICATED2
米国ナイアガラ・カッター社のご紹介
ナイアガラ・カッター社は、高能率加工切削工具のリーディングメーカーです。
会社は1954年に設立され、金属加工の様々な分野で成長を遂げて参りました。
中心的な製造品目は、標準サイズ及び特殊寸法の高能率加工超硬エンドミル、
マイクロエンドミル、コバルトハイスエンドミル、クリスマスツリーカッター、

※刃径の25％のプロファイル加工には、速度を25％、送りを15％アップして下さい。
※上記の切削速度及び送りは、切り込み深さが軸方向、径方向で刃径×1を基準としています。
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫です。
STR440M
STB440M
STS430M
刃径：＋0／－0.050
柄径：h6 DIN
エンドミルの寸法公差（mm）
STR430M
刃径：＋0／－0.050
柄径：h6 DIN
コーナーR：＋／－ 0.025
STB430M
刃径：＋0／－0.050
柄径：h6 DIN
コーナーR：＋0／－0.025
￥ 6,780
￥ 7,560
￥ 6,160
￥ 6,880
￥ 5,400
￥ 6,540
￥ 5,600
￥ 6,240
￥ 7,430
￥ 8,640
￥ 7,040
￥ 7,820
￥ 8,290
￥ 9,200
￥ 8,720
￥ 9,700
￥11,250
￥12,800
￥13,870
￥14,900
￥20,500
￥22,800
￥21,600
￥24,000
￥26,800
￥29,800
￥28,200
￥31,400
￥33,100
￥34,900
￥36,600
￥40,700
￥58,300
￥64,800
STR430M 68376
STR430M 68377
STR430M 68378
STR430M 68379
STR430M 68380
STR430M 68381
STR430M 68382
STR430M 68383
STR430M 68384
STR430M 68385
STR430M 68386
STR430M 68387
STR430M 68388
STR430M 68389
STR430M 68390
STR430M 68391
STR430M 68392
STR430M 68393
STR430M 68394
STR430M 68395
STR430M 68396
STR430M 68397

※上記の切削速度及び送りは、切り込み深さが軸方向、径方向
で刃径×1を基準としています。
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫です。
STR430M
STS430M
STB430M
スタビライザーTMHT  STR540M  推奨切削条件表（回転数、一刃当たりの送りとプロファイリング送り速度）
不等リード角・不等ピッチ
ラジアスエンドミル・スクウェアエンドミル
特 徴
蘋不等ヘリックス・不等分割でビビリを防ぎます。
コーナーラジアス付、ラジアス無、左右非対称の切れ刃
（米国特許No.6.991.409）
蘋超微粒子超硬、偏芯逃げ角、センターカット。
蘋ナイアガラ、マイクロシールドTMコーティング、AlTiNとAlCrN
（スロッチング用に設計されていません）
スタビライザーTM
HT5枚刃
※上記の切削速度及び送りは、切り込み深さが軸方向で刃径×1.5、径方向で刃径×0.5を基準としています。
※※上の表の切削条件は、AlTiN用のものです。AlCrNについては切削速度、送りをそれぞれ10％上げて下さい。
ステンレス鋼・耐熱合金・
ニッケル合金・純チタン・
チタン合金等の難削材用
難削材のプロファイル加工用、
仕上加工用ツールです！
刃径 柄径 刃長 全長 コーナー
R
STR540M－ラジアス付
AlTiN
型　番
AlCrN
型　番 価　格
6mm 6mm 12mm 58mm 0.50 STR540M 68717 STR540M 68726 ￥ 6,230
8mm 8mm 16mm 64mm 0.50 STR540M 68718 STR540M 68727 ￥ 7,820
10mm 10mm 20mm 73mm 0.50 STR540M 68719 STR540M 68728 ￥ 9,700
12mm 12mm 24mm 84mm 0.75 STR540M 68720 STR540M 68729 ￥14,920
14mm 14mm 28mm 84mm 0.75 STR540M 68721 STR540M 68730 ￥24,000
16mm 16mm 32mm 93mm 0.75 STR540M 68722 STR540M 68731 ￥31,400
18mm 18mm 36mm 93mm 1.00 STR540M 68723 STR540M 68732 ￥34,900
20mm 20mm 40mm 105mm 1.00 STR540M 68724 STR540M 68733 ￥40,700
25mm 25mm 50mm 115mm 1.00 STR540M 68725 STR540M 68734 ￥64,800
AlTiN
型　番
STS540M－ラジアス無
AlCrN
型　番 価　格
STS540M 68699 STS540M 68708 ￥ 5,960
STS540M 68700 STS540M 68709 ￥ 7,460
STS540M 68701 STS540M 68710 ￥ 9,260
STS540M 68702 STS540M 68711 ￥14,280
STS540M 68703 STS540M 68712 ￥22,900
STS540M 68704 STS540M 68713 ￥30,000
STS540M 68705 STS540M 68714 ￥33,400
STS540M 68706 STS540M 68715 ￥38,900
STS540M 68707 STS540M 68716 ￥62,000
被　削　材 6mm Diameter 10mm Diameter 12mm Diameter 20mm Diameter 25mm Diameter
m/min RPM 送り／刃 mm/min RPM 送り／刃 mm/min RPM 送り／刃 mm/min RPM 送り／刃 mm/min RPM 送り／刃 mm/min